Incipit epistola Alexandri regis Magni ad Aristotilem magistrum suum.

Semper memor tui etiam inter dubia bellorumque nostrorum pericula, carissime praceptor ac secundum matrem meam sororesque meas acceptissime, et quoniam te deditum philosophiae neveram, scribendum tibi de regionibus¹⁾ Indiae ac de statu caeli innumerisque serpentium et hominum ferarumque generibus existimavi, ut aliquid per novarum rerum cognitionem²⁾ studio et ingenio possit accedere. Quamquam in te consummata sit³⁾ prudentia nullumque adiutorium expostulet ratio doctrinae, quae vel tibi vel tuo⁴⁾ saeculo ac futuris temporibus conveniat, tamen, ut mea gesta cognosceres, quae diligis, et ne quid invisitatum⁵⁾ haberet, ea quae in India vidi coacervata⁶⁾ per summos labores ac pericula Macedonum, scribenda tibi putavi. Etenim sunt digna memoriae ac multis modis coacervata, quemadmodum inspexi; non credideram cuiquam⁷⁾ esse tot prodigia, nisi subiecta meis oculis ipse prius cuncta ponderavisset.⁸⁾ Miranda⁹⁾ est terra, quantum aut bonarum rerum pariens aut malarum contemplatrix existat et pariens¹⁰⁾ publica ferarum¹¹⁾ ac fructuum metallorumque atque animalium. Quae si omnia licet intueri homini, vix suffectura tot varietatibus rerum ipsa crediderim nomina. Sed ego de his, quae primum cognovi, eloquar datus operam, ne aut fabula¹²⁾ aut turpi mendacio dignus efficiar. Etiam naturam animi mei, cuius¹³⁾ fueris praceptor, non ignoras¹⁴⁾ solere me terminum¹⁵⁾ aequitatis custodire et parcus omnia loqui, quae¹⁶⁾ gesta sunt. Et nunc spero, quod cognoscis¹⁷⁾ nihil me tamquam captantem iactantemque gloriam militiae nostrae asserere. Quae utinam minus laboriosa nobis fuissent,¹⁸⁾ ne tot

¹⁾ Beschreibung im Cat. gén. des mss. des bibl. publ. des départements. t. I. Paris 1849, S. 297.

²⁾ Eine Neuausgabe ist von mir geplant.

³⁾ „Alexandri Macedonis ad Aristotelem de mirabilibus Indiae“ hinter den „Secreta Secretorum Aristotelis“, fol. C II—C XIV. impr. Parisiis a. D. 1520. Für gütige Benutzung des Druckes, der auf das engste mit Mp und H verwandt ist, bin ich der Verwaltung der Hamburger Stadtbibliothek zu lebhaftem Dank verpflichtet.

⁴⁾ Fac. de Méd., 384, XII. Jhd., fol. 28—42, „Alexandri epistola ad Aristotelem de mirabilibus indie“.

⁵⁾ generibus ω . ⁶⁾ Mp. Ld. p. n. r. cognitione bl. ⁷⁾ nach V. ⁸⁾ Mp. fehlt Ld. et te et tuo saeculo p. quod et tibi et tuo s. bl. ⁹⁾ aus Ld. inusitatum Hss. ¹⁰⁾ Mp. p. ¹¹⁾ cuique ω . ¹²⁾ Mp. H. Ld. p. bl. a. ¹³⁾ Mp. p. mirandum H. Ld. ¹⁴⁾ (stark verderbte Stelle) aus p. existatque p. Mp. contemplatrix existat et p. H. pariat aut malorum contemplatrix ex. et parens. Ld. condempnatrix et contemplatrix existit. a. aut b. r. aut m. condonatrix ex. et parens. bl. ¹⁵⁾ figurarum. ω . a. ¹⁶⁾ fabulae. H. Ld. p. ¹⁷⁾ aus p. cum codd. ¹⁸⁾ ignorans Mp. ¹⁹⁾ tantum p. ²⁰⁾ Mp. Ld. quam H. p. ω . ²¹⁾ agnoscis Ld. p. spero cognosces bl. ²²⁾ H. Ld. fuisse Mp. p.